
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN DPA-RINCIAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH BELANJA SKPD

Pemerintah Provinsi Jawa Tengah

Tahun Anggaran 2024

Nomor DPA : 01046/DPA/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.16 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 2.16.03 - PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI INFORMATIKA

Kegiatan : 2.16.03.1.02 - Pengelolaan e-government di Lingkup Pemerintah Daerah

Provinsi

Organisasi : 2.16.0.00.0.00.01 - Dinas Komunikasi dan Informatika

Unit : 2.16.0.00.0.00.01.0004 - Bidang E-Government

Alokasi Tahun T-1 : 

Alokasi Tahun T : Rp4.190.000.000

Alokasi Tahun T+1 : Rp6.900.000.000

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator Tolak Ukur Kinerja Target Kinerja

Masukan Tersedia Dana Rp4.190.000.000

Keluaran Persentase Dokumen Tata Kelola  e-Government yang diterbitkan 30%

Persentase Aplikasi Umum yang Terkelola 24%

Persentase Penyebarluasan Materi Ekosistem e-Government yang terintegrasi 15%

Hasil Indeks Domain Tata Kelola SPBE 2.8000 Angka

Kelompok Sasaran Kegiatan : 

Sub Kegiatan : Pengembangan Aplikasi dan Proses Bisnis Pemerintahan Berbasis Elektronik

Sumber Pendanaan : Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBNKB)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Aplikasi dan Proses Bisnis Pemerintahan Berbasis Elektronik yang Dikembangkan atau

Dikelola 10 Angka

Waktu Pelaksanaan : Mulai 01 Januari 2024 Sampai 31 Desember 2024

Keterangan : -

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Jumlah (Rp)

Volume Satuan Harga (Rp) PPN (Rp)

1 2 3 4 5 5 6=(3x5)

5 BELANJA DAERAH 3.190.000.000 3.190.000.000

5.1 BELANJA OPERASI 3.190.000.000 3.190.000.000

5.1.1 Belanja Pegawai 2.040.000 2.040.000

5.1.1.3 Tambahan Penghasilan 2.040.000 2.040.000

berdasarkan Pertimbangan

Objektif Lainnya ASN

5.1.1.3.7 Belanja Honorarium 2.040.000 2.040.000

5.1.1.3.7.2 Belanja Honorarium Pengadaan 2.040.000 2.040.000

Barang/Jasa

5.1.2 Belanja Barang dan Jasa 3.187.960.000 3.187.960.000

5.1.2.1 Belanja Barang 31.287.000 31.287.000
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5.1.2.1.1 Belanja Barang Pakai Habis 31.287.000 31.287.000

5.1.2.1.1.24 Belanja Alat/Bahan untuk 16.347.000 16.347.000

Kegiatan Kantor-Alat Tulis

5.1.2.1.1.26 Belanja Alat/Bahan untuk 3.240.000 3.240.000

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.1.1.27 Belanja Alat/Bahan untuk 1.200.000 1.200.000

Kegiatan Kantor-Benda Pos

5.1.2.1.1.52 Belanja Makanan dan Minuman 10.500.000 10.500.000

Rapat

5.1.2.2 Belanja Jasa 2.953.997.000 2.953.997.000

5.1.2.2.1 Belanja Jasa Kantor 2.785.380.000 2.785.380.000

5.1.2.2.1.29 Belanja Jasa Tenaga Ahli 2.610.000.000 2.610.000.000

5.1.2.2.1.63 Belanja 175.380.000 175.380.000

Kawat/Faksimili/Internet/TV

5.1.2.2.2 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 168.617.000 168.617.000

5.1.2.2.2.5 Belanja Iuran Jaminan 148.560.000 148.560.000

Kesehatan bagi Non ASN

5.1.2.2.2.6 Belanja Iuran Jaminan 8.915.000 8.915.000

Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

5.1.2.2.2.7 Belanja Iuran Jaminan Kematian 11.142.000 11.142.000

bagi Non ASN

5.1.2.4 Belanja Perjalanan Dinas 202.676.000 202.676.000

5.1.2.4.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam 202.676.000 202.676.000

Negeri

5.1.2.4.1.1 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 202.676.000 202.676.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan 3.190.000.000

Sub Kegiatan : Pengembangan dan Pengelolaan Ekosistem Provinsi Cerdas dan Kota Cerdas

Sumber Pendanaan : Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBNKB)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah OPD atau Instansi yang mengimplementasikan inisiasi Smart Province sesuai Rencana

Induk Provinsi Jawa Tengah Cerdas 10 Angka

Waktu Pelaksanaan : Mulai 01 Januari 2024 Sampai 31 Desember 2024

Keterangan : -

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Jumlah (Rp)

Volume Satuan Harga (Rp) PPN (Rp)

1 2 3 4 5 5 6=(3x5)

5 BELANJA DAERAH 300.000.000 300.000.000

5.1 BELANJA OPERASI 300.000.000 300.000.000

5.1.2 Belanja Barang dan Jasa 300.000.000 300.000.000

5.1.2.1 Belanja Barang 2.977.000 2.977.000

5.1.2.1.1 Belanja Barang Pakai Habis 2.977.000 2.977.000

5.1.2.1.1.24 Belanja Alat/Bahan untuk 2.327.000 2.327.000

Kegiatan Kantor-Alat Tulis

5.1.2.1.1.26 Belanja Alat/Bahan untuk 450.000 450.000

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.1.1.27 Belanja Alat/Bahan untuk 200.000 200.000

Kegiatan Kantor-Benda Pos
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5.1.2.2 Belanja Jasa 242.400.000 242.400.000

5.1.2.2.1 Belanja Jasa Kantor 7.200.000 7.200.000

5.1.2.2.1.3 Honorarium Narasumber atau 7.200.000 7.200.000

Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia

5.1.2.2.5 Belanja Sewa Gedung dan 235.200.000 235.200.000

Bangunan

5.1.2.2.5.9 Belanja Sewa Bangunan Gedung 235.200.000 235.200.000

Tempat Pertemuan

5.1.2.4 Belanja Perjalanan Dinas 54.623.000 54.623.000

5.1.2.4.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam 54.623.000 54.623.000

Negeri

5.1.2.4.1.1 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 54.623.000 54.623.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan 300.000.000

Sub Kegiatan : Penatalaksanaan dan Pengawasan e-government dalam Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah

Provinsi

Sumber Pendanaan : Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor (BBNKB)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Tata Kelola Teknologi Informasi yang Diterbitkan 5 Angka

Waktu Pelaksanaan : Mulai 01 Januari 2024 Sampai 31 Desember 2024

Keterangan : -

Kode Rekening Uraian Rincian Perhitungan Jumlah (Rp)

Volume Satuan Harga (Rp) PPN (Rp)

1 2 3 4 5 5 6=(3x5)

5 BELANJA DAERAH 700.000.000 700.000.000

5.1 BELANJA OPERASI 700.000.000 700.000.000

5.1.1 Belanja Pegawai 2.040.000 2.040.000

5.1.1.3 Tambahan Penghasilan 2.040.000 2.040.000

berdasarkan Pertimbangan

Objektif Lainnya ASN

5.1.1.3.7 Belanja Honorarium 2.040.000 2.040.000

5.1.1.3.7.2 Belanja Honorarium Pengadaan 2.040.000 2.040.000

Barang/Jasa

5.1.2 Belanja Barang dan Jasa 697.960.000 697.960.000

5.1.2.1 Belanja Barang 27.326.000 27.326.000

5.1.2.1.1 Belanja Barang Pakai Habis 27.326.000 27.326.000

5.1.2.1.1.24 Belanja Alat/Bahan untuk 11.086.000 11.086.000

Kegiatan Kantor-Alat Tulis

5.1.2.1.1.26 Belanja Alat/Bahan untuk 3.240.000 3.240.000

Kegiatan Kantor- Bahan Cetak

5.1.2.1.1.27 Belanja Alat/Bahan untuk 500.000 500.000

Kegiatan Kantor-Benda Pos

5.1.2.1.1.52 Belanja Makanan dan Minuman 12.500.000 12.500.000

Rapat

5.1.2.2 Belanja Jasa 353.432.000 353.432.000

5.1.2.2.1 Belanja Jasa Kantor 89.400.000 89.400.000

5.1.2.2.1.3 Honorarium Narasumber atau 11.400.000 11.400.000

Pembahas, Moderator, Pembawa
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Acara, dan Panitia

5.1.2.2.1.29 Belanja Jasa Tenaga Ahli 78.000.000 78.000.000

5.1.2.2.2 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi 8.172.000 8.172.000

5.1.2.2.2.5 Belanja Iuran Jaminan 7.200.000 7.200.000

Kesehatan bagi Non ASN

5.1.2.2.2.6 Belanja Iuran Jaminan 432.000 432.000

Kecelakaan Kerja bagi Non ASN

5.1.2.2.2.7 Belanja Iuran Jaminan Kematian 540.000 540.000

bagi Non ASN

5.1.2.2.5 Belanja Sewa Gedung dan 55.860.000 55.860.000

Bangunan

5.1.2.2.5.9 Belanja Sewa Bangunan Gedung 55.860.000 55.860.000

Tempat Pertemuan

5.1.2.2.9 Belanja Jasa Konsultansi Non 200.000.000 200.000.000

Konstruksi

5.1.2.2.9.3 Belanja Jasa Konsultansi 200.000.000 200.000.000

Berorientasi Bidang-Telematika

5.1.2.4 Belanja Perjalanan Dinas 317.202.000 317.202.000

5.1.2.4.1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam 317.202.000 317.202.000

Negeri

5.1.2.4.1.1 Belanja Perjalanan Dinas Biasa 317.202.000 317.202.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan 700.000.000

Rencana Penarikan Dana per Bulan
Januari Rp.349.166.000

Februari Rp.349.166.000

Maret Rp.349.166.000

April Rp.349.166.000

Mei Rp.349.166.000

Juni Rp.349.166.000

Juli Rp.349.166.000

Agustus Rp.349.166.000

September Rp.349.166.000

Oktober Rp.349.166.000

November Rp.349.166.000

Desember Rp.349.174.000

Jumlah Rp.4.190.000.000

Semarang, 29 Desember 2023

 

KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

PROVINSI JAWA TENGAH

 

(RIENA RETNANINGRUM, SH)

 NIP. 196410261989092001

 

Mengesahkan,

Pejabat Pengelola Keuangan Daerah

PROVINSI JAWA TENGAH

(SLAMET, AK)

NIP. 196602151986031001

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

- 4 -

http://www.tcpdf.org
https://grms.jatengprov.go.id/

